Maceio - Segunda-feira
29 de Julho de 2024 67Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.018/2024 Processo Administrativo
nº 03180003/2024 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de mobiliários escolares para atender rede municipal de ensino
dos municípios consorciados ao CONISA. Data de realização: 12/08/2024, às
14h00min (horário de Brasília).
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.019/2024 Processo Administrativo nº
06140002/2024 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de preços para contratação
de empresa especializada no fornecimento e instalação de equipamentos para
requaliicação de espaços urbanos, para atender as necessidades dos municípios
consorciados. Data de realização: 14/08/2024, às 10h00min (horário de Brasília)
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição o e-mail licitacao.conisa@gmail.
com O Edital encontra-se disponível no http://www.comprasnet.gov.br. Santana do
Ipanema/AL, 25 de julho de 2024.

Lidiane Pereira de Macedo
Pregoeira

Protocolo 875127

DISTRIBUIDORA ZONA DA MATA LTDA, CNPJ: 02.587.412/0001-03,
localizada na R PROJETO D (LOT CARGO CENTER), TABULEIRO DO
MARTINS, MACEIO - AL, torna público que requereu ao IMA/AL, a ATPP
Autorização para Transporte de Produtos Perigosos, para  Comercio Varejista
de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), situada na R PROJETO D (LOT CARGO
CENTER), TABULEIRO DO MARTINS, MACEIO - AL. Foi determinado estudo
de impacto ambiental e/ou não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 875019

Aqua Engenharia E Consultoria LTDA., inscrito no CNPJ: 45.927.260/0001-45,
localizada na Av. Manoel Ribeiro, Bom Sossego, n° 223, sala 02, Delmiro Gouveia/
AL, torna público que requereu a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
de Delmiro Gouveia a Autorização para Supressão de Vegetação - ASV na Fazenda
José Freire Torres II, localizado no município de Delmiro Gouveia/AL com área de
26,8 hectares a ser suprimido, para irrigação com uso da água do canal do sertão.
Foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 875034

A. A. MELO, pessoa jurídica de direito privado, Inscrita no CNPJ: 12.261.087/0001-
30, com ramo de atividade no comércio varejista de combustíveis, e com irma
estabelecida na Av. 21 De Dezembro, Nº 777, Centro, Olho D’água Das Flores
-Alagoas torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente a Renovação
da Licença de Operação de acordo com as leis ambientais vigentes.

Protocolo 875036

C T M EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 39.439.046/0001-47 com
ramo de atividade de transporte de resíduos perigosos, situado Na Av. Comendador
Gustavo Paiva, 3506, Cond. Premium Oice Sala 629, Mangabeiras, Maceió-
Alagoas, torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente a Autorização
de Transporte de Resíduos Perigosos de acordo com as leis ambientais vigentes.

Protocolo 875037

AUTO POSTO TIGRE JANGADEIROS LTDA, inscrita no CNPJ:
32.876.089/0001-40 com ramo de atividade de transporte de produtos perigosos,
situado na rua Jangadeiros Alagoanos, 460, letra A, Pajuçara, Maceió-Alagoas,
torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente a renovação da
Autorização de Transporte de Produtos Perigosos de acordo com as leis ambientais
vigentes.

Protocolo 875038

AUTO POSTO CONFIANÇA LTDA, inscrita no CNPJ: 30.434.665/0001-74 com
ramo de atividade no comércio varejista de combustíveis, situado na Av. Manoel
Maciano, S/N, Dez, São José da Tapera- Alagoas torna público que requereu do
Instituto do Meio Ambiente a Renovação da Licença de Operação de acordo com
as leis ambientais vigentes.

Protocolo 875039

ORIGEM ENERGIA ALAGOAS S.A.
RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A Origem Energia Alagoas S.A, CNPJ 34.186.669/0001-31, torna público que
requereu ao Instituto do Meio Ambiente de Alagoas - IMA, a renovação da
LO Nº 2022.12121342027.EXP.LON, referente a operação/funcionamento do
empreendimento GASODUTO SÃO MIGUEL DOS CAMPOS 12/CIDADE SÃO
MIGUEL DOS CAMPOS 17 - ALTA PRESSÃO, localizado na zona rural do
município de São Miguel dos Campos, Alagoas.

Protocolo 875121

ORIGEM ENERGIA ALAGOAS S.A.
RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A Origem Energia Alagoas S.A, CNPJ 34.186.669/0001-31, torna público que
requereu ao Instituto do Meio Ambiente de Alagoas - IMA, a renovação da
LO Nº 2022.16121343451.EXP.LON, referente a operação/funcionamento do
empreendimento GASODUTO SÃO MIGUEL DOS CAMPOS 12/CIDADE SÃO
MIGUEL DOS CAMPOS 17 - MÉDIA PRESSÃO, localizado na zona rural do
município de São Miguel dos Campos, Alagoas.

Protocolo 875123

N A DA SILVA FILHO GAS inscrito sob CNPJ n° 35.204.995/0001-97, torna
público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente de Alagoas - IMA/AL, a
Renovação da Licença de Operação N° 2022.23121344665.EXP.LON para o
comercio varejista de gás liquefeito de petróleo - GLP e Água mineral denominado
IZA GÁS localizado no Loteamento Valdermar Cavalcante, Nº59, Q “D”, São
Miguel dos Campos/AL de acordo com as Leis Ambientais vigentes.

Protocolo 875136

COMERCIAL RIBEIRO E FILHOS, inscrita no CNPJ 03.221.719/0001-40,
situada na Av. Vieira de Brito, 1.662, São Cristóvão, Palmeira dos Índios, Alagoas,
torna público que requereu ao Instituto de Meio Ambiente - IMA, a Regularização
de Licença Ambiental de Operação, referente a comércio varejista de madeira e
artefatos, situada na Av. Vieira de Brito, 1.662, São Cristóvão, Palmeira dos Índios,
Alagoas. Foi determinado um Diagnóstico Ambiental - DA.

Protocolo 875214

M S MARINHO ME, localizada na Rua Teodomiro Deodato Santos, Loteamento
Mel Ville, 01, Santa Amélia - Maceió/AL CEP: 57.063-721, inscrita no CNPJ
sob o nº: 48.528.645/0001-28, torna público que requereu ao Instituto de Meio
Ambiente do Estado de Alagoas - IMA/ AL a Regularização da Licença Ambiental
de Operação para  EXTRAÇÃO DE AREIA POR DRAGAGEM, situado em
Coqueiro Seco/AL.

Protocolo 875232